

BESTYRELSENS ÅRSBERETNING FOR 2022/2023

Vi har desværre i år igen mistet et medlem af bestyrelsen. I starten af året afgik vores trofaste "vejmand" Henning Iversen ved døden. Æret være hans minde.

Det betød en mindre rokade i bestyrelsen. Jens Christian Knudsen indgik i bestyrelsen, og vi har pt kun en suppleant. Så vi skal vælge en ny suppleant i år.

Men ellers har det været et roligt år i vores forening. Vi har ikke haft nogen presserende sager, vores bestyrelsesmøder har været korte, og vores økonomi er ganske fornuftig uden at være prangende.

Ved godt arbejde af vores kasserer er vi nu nået op på 105 medlemmer og fire, der betaler vejbidrag. Dermed kan vi konstatere, at foreningen er større end nogensinde, hvilket vi er meget glade for. Desværre er der nogle få medlemmer i området, der stadig afviser enhver form for betaling til vejvedligeholdelse.

For nylig fik vi af omveje oplyst, at Klaus Kloakservice var stoppet, da hans firma var blevet opkøbt.

Der findes andre kloakfirmaer i området, der tømmer samletanke, og Kalundborg Forsyning yder også denne service til en pris på kr. 1340.

Mens denne beretning skrives, er der allerede mange beklagende røster på f.eks. Facebook omkring "den nye" frekvens af affaldstømning i vores sommerhusområde. Fra denne sommer er der kun afhentning af mad og restaffald hver 14. dag, hvilket blev meddelt for ca. et år siden. Vi er mange, der har bedt om at få ændret dette til en ugentlig tømning i sommerperioden. Men alle henvendelser fra grundejerforeninger, landliggerudvalg mm. er blevet besvaret med en besked om, at man altid kan tilkøbe sig en ekstra tømning eller købe en større beholder. Så denne sommer vil nogle nok opleve "levende" affaldsbeholdere. Specielt de, der udlejer sommerhus, kan blive hårdt ramt.

Hvis ikke alle har modtaget følgende besked fra Kalundborg, citerer vi lige et nyt tiltag, som Kalundborg har udsendt

Mad- og drikkekartoner skal afleveres i samme rum som metal og plast i beholderen til genanvendeligt affald.

Mad- og drikkekartoner er eksempelvis:

- Drikkekartoner, fx fra mælk, juice, kakao og saft
- Madkartoner, fx fra hakkede tomater, supper og frys-selv is
- Yoghurt- og ymerkartoner

Mad- og drikkekartoner skal lægges løst i affaldsbeholderen. Mad- og drikkekartoner skal ikke emballeres i pose inden det lægges i affaldsbeholderen, da det besværliggør eftersorteringen.

VEJENE

Det er stadig Niels Kæmpe og sønnen Rasmus, der er vores entreprenør, og dem er vi yderst tilfredse med. Vi har ingen planer om at sætte vejarbejdet i udbud, så længe det fungerer som det gør pt.

Det er Susanne, der har påtaget det job, som Henning bestred, og hun fik i starten hjælp af Michael.

Det er bestyrelsens opfattelse, at vejene er i en tilfredsstillende stand, men der var selvfølgelig under den meget regnfulde periode, vi var inde i, mange steder, hvor der var for mange huller.

Hvis man synes, der er noget galt med vejenes tilstand, er man altid velkommen til at kontakte en fra bestyrelsen. Vore adresser og telefonnumre kan findes på hjemmesiden.

Men vejenes tilstand er ikke kun det underlag, vi kører på. Det er også den bredde, vore veje har.

Her kommer den enkelte grundejer ind i billedet. Vi har pligt til at sørge for, at friholde kørebanen for store nedhængende grene eller alt for brede hække. Vi beder hvert år (og igen i år), om at dette bliver overholdt, så vi, og renovations/ arbejdskøretøjer kan køre på vejene uden at skulle køre slalom.

Vi har haft en mindre kontrovers med vores vandværk, som i forbindelse med nedgravning af en stor brønd, lavede en mindre skade på en af vore veje. De var mere end længe om at få denne skade udbedret, men efter et par "kraftige" henvendelser kom de til lommerne og fik ordnet vejen til vores fulde tilfredshed.

Vi har afholdt fire bestyrelsesmøder, som alle har været givende og hyggelige. Det er samtidig en også en god måde at blive orienteret lidt om, hvad der foregår i området. Til den kommende generalforsamling er der en plads som suppleant ledig. Så byd endelig ind, og meld dig. Man bliver ikke overbebyrdet med arbejde, men kan være med til at sætte dagsordenen i vores forening.

I år er det tid til oprensning i Åbækkenbrinken, så vi har et godt afløb, hvis og når der igen kommer meget vand i vores område. Oprensningen vil først ske efter bonden har slået engen. Dermed slipper vi for denne udgift.

Denne bæk løber som bekendt ud i Sukkerkanalen, hvor vi stadig venter på et nyt og mere moderne stigbord, der skal forhindre oversvømmelser, når der er forhøjet vandstand. Det har vi heller ikke fået i år. Til gengæld er der kommet en flot ny bro for enden af Sukkerkanalen. Så mon ikke det snart bliver "Stigbordets" tur.

Det skal dog siges højt og tydeligt, at det beredskab, KK lovede i forbindelse med forhøjet vandstand, det fungerer. Hver eneste gang, der har været varsler om forhøjet vandstand, er der sat spærring op.

Til sidst noget om hjemmesiden, som Peter bestyrer. Han har haft masser af kvaler med at få den til fungere. Med hårdt arbejde og god hjælp er det lykkedes. I bestyrelsen er vi meget tilfreds med den. Vi taler tit om, hvorvidt det er en side, medlemmerne bruger. Vi vil under eventuelt spørge ind til jeres holdning om vores hjemmeside.

Til slut vil jeg rette en tak til den samlede bestyrelse. Tak for endnu et godt år med god opbakning og dejligt samarbejde.

Pva bestyrelsen,
Jørgen Jacobi, formand